
Республика Алтай 
Администрация  

муниципального образования  
«Майминский район»

Алтай Республика  
«Майма аймак» деп муниципал  

тйзблмонингадминистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от« ^ 3  » 2021 года № М -

с. Майма

О внесении изменения в Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов Администрации 

муниципального образования «Майминский район» для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район» от
16 сентября 2013 года № 123

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

постановляю:

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 16 сентября 2013 года № 123 
изменения, изложив его в следующей редакции:

«Приложение № 1 
к постановлению 

Администрации муниципального 
образования «Майминский район» 

от 16 сентября 2013 г. № 123

Порядок
создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов Администрации муниципального 

образования «Майминский район» для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций



1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и определяет порядок создания, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее соответственно - чрезвычайные 
ситуации, резервы материальных ресурсов).

2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях 
экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырье, 
медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, 
средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной 
защиты и другие материальные ресурсы.

3. Резервы материальных ресурсов создаются Администрацией 
муниципального образования «Майминский район».

4. Резервы материальных ресурсов создаются исходя из прогнозируемых 
видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ 
по их ликвидации, а также максимально возможного использования 
имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов, а также 
контроль за созданием, использованием и восполнением резервов 
материальных ресурсов устанавливаются Администрацией муниципального 
образования «Майминский район».

5. Резервы материальных ресурсов размещаются на объектах, 
предназначенных для их хранения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

6. Резервы материальных ресурсов используются при проведении 
аварийно-спасательных и других неотложных работ при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для 
жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов 
временного размещения и питания пострадавших граждан, а также для 
других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» при 
решении задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. От имени Администрации муниципального образования 
«Майминский район» руководство созданием, хранением, использованием и 
восполнением резервов материальных ресурсов осуществляет 
муниципальное казенное учреждение «По делам ГОЧС и единая дежурно
диспетчерская служба» муниципального образования «Майминский 
район».».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании «Сельчанка».



3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». jf

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


